
 

1 

 

 

 

Ezt a miniszteri rendeletet az importáruk 

karbonintenzitását ellensúlyozó mechanizmusról szóló 

2023. évi CV. törvény végrehajtásának egyes 

szabályairól szóló 602/2023. (XII. 22.) Korm. rendelet 

módosításáról szóló kormányrendelettel egyidejűleg kell 

kihirdetni! 

 

Az energiaügyi miniszter 

 

…/2025. (… . …) EM rendelete 

 

az importáruk karbonintenzitását ellensúlyozó mechanizmussal összefüggő egyes 

tevékenységekkel kapcsolatos eljárások igazgatási szolgáltatási díjáról  

 

[1] A rendelet célja a CBAM-engedéllyel kapcsolatos hatósági eljárásokért fizetendő igazgatási 

szolgáltatási díj mértékére és a díj megfizetésére vonatkozó részletes szabályok megállapítása. 

[2] Az importáruk karbonintenzitását ellensúlyozó mechanizmusról szóló 2023. évi CV. 

törvény 11/A. §-ában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 160. § 2. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 

24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 21. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró 

nemzetgazdasági miniszterrel egyetértésben – a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

(1) Az 1. mellékletben meghatározott mértékű igazgatási szolgáltatási díjat (a továbbiakban: 

díj) kell fizetni 

a) a CBAM-engedély kiadása iránti eljárásért, és 

b) a CBAM-engedély módosítása iránti eljárásért. 

(2) A díj az eljáró közigazgatási szerv bevétele. 

 

2. § 

 

(1) A díjat az 1. § (1) bekezdésében meghatározott eljárásért az Energiaügyi Minisztérium (a 

továbbiakban: EM) Magyar Államkincstárnál vezetett EM igazgatás 10032000-00290713-

00000000 számú fizetési számlájára kell befizetni. 

(2) A díj megfizetését a kérelem előterjesztésével egyidejűleg igazolni kell. 

 

 

 

3. § 

 

(1) Ha az ügyfél eljárás megindítása nélkül, tévesen fizetett díjat vagy az e rendeletben 

meghatározott mértékű díjnál többet fizetett, akkor a Nemzeti Klímavédelmi Hatóság (a 

továbbiakban: Hatóság) a téves fizetésről vagy túlfizetésről történő tudomásszerzést követő 30 

napon belül intézkedik a visszafizetésről azon pénzforgalmi szolgáltatónál vezetett fizetési 

számla javára, amelyről a túlfizetés vagy a téves fizetés a Hatósághoz érkezett.  



 

2 

 

(2) A díjfizetési kötelezettség teljesítéséről a Hatóság nyilvántartást vezet. 

(3)  Az igazgatási szolgáltatási díjak nyilvántartására és elszámolására az államháztartás 

számviteléről szóló kormányrendelet előírásait kell alkalmazni. 

 

 

4. § 

 

Az 1. § (1) bekezdés szerinti eljárások esetén az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben 

az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 

a) 1. §-ában, 28. § (2) és (3) bekezdésében foglaltakat a díjfizetési kötelezettségre, 

b) 31. § (2) bekezdésében foglaltakat a díjfizetésre kötelezettek tekintetében, 

c) 73/A. §-ában foglaltakat a hiánypótlásra 

kell alkalmazni azzal az eltéréssel, hogy ahol az Itv. állami adóhatóságot említ azon az eljárásra 

illetékes és hatáskörrel rendelkező közigazgatási szervet, ahol illetéket említ azon díjat, ahol 

leletet említ azon jegyzőkönyvet kell érteni. 

 

 

5. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 31. napon lép hatályba. 

 

 

Budapest, 2025.  

 

 

         Lantos Lajos Csaba 

        energiaügyi miniszter 

 

Egyetértek:  

 

   Nagy Márton  

                                                                                     nemzetgazdasági miniszter 
  



 

3 

 

 

 

 

1. melléklet a …/2025. (… . …) EM rendelethez 

 

 

A CBAM-engedéllyel kapcsolatos hatósági eljárásokért fizetendő igazgatási szolgáltatási díj 

mértéke 

 
A B 

1. Hatósági eljárások megnevezése Igazgatási szolgáltatások díj mértéke (forint) 

2. CBAM-engedély kiadása 229 000 

3. CBAM-engedély módosítása 165 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


